МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КОЛЛЕДЖ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
“Свердловское художественное училище имени И.Д. Шадра”

ПРИКАЗ

«ДК детеегду:/-2022г. №77 - О

Об утверждении плана

В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области
от16.04.2012 г. № 377-ППП «Об одобрении Концепции развития правовой
грамотности и правосознания граждан в Свердловской области», в целях развития
правовой грамотности в сфере культурыи правосознания граждан в Свердловской
области и созданию в обществе атмосферы нетерпимости к коррупционным
проявлениям

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в ГА ПОУ
КСО «СХУим. И.Д. Шадра»на 2023 — 2024 годы.

2. Рыжкову А.Б. разместить утвержденный План на официальном сайте
училища.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора по воспитательной работе Лисовую Н.А.

77
Директор 7 В.В. Кисляковский

С приказом ознакомлены:бов Н.А. ЛисоваяИ

Ра

Исполнитель
Зам. директора по ВР
Лисовая Н.А.
т. 371-17-78

19НАоНОМдИйо

илчнякэЭГ1о

лАкоА

‘тодва

‘чойвяог,

хехи

(мес

()»

сФ-ссс

о
1

1107

"Э’

нокополо][]

ончиетавямэжо

`/0`%1

10

ВномеЕ

олончкейэпэф

иинеяодэй1.

кинэпопг002

лнийолинор\|‘Го

‘`иипи&йй0м

киялэиэпояихойн

изэетгоо

я

19я0н20

иочочЕЙн

отилиясеа

оп

1902

`с

ИИдОИиОМ

чкэлепоэпэйп

‘у’

кеяооди][

19КАЭНОМоИйо!

иэлЭП

191ИШе5

кН]/

‘ииненс

хичночейн

19П2хэ]

‘’)

чокополо]{

чнотй

‘чйокон

‘чйоемэ]]

‘иэипиадо»

2

1999400

кн

олонподенАтжэр\

хелиеа

я

килкийнойэ)

|
"е7

19КАоНоМоИйо!

‘хелэяо2д

хихоээБилолепэп

‘эйолмэйит

‘7’

чокополко][

ийп

хкинешэ902

вн

ИзИПи

403

2

209400

О

ВЯ1оЧКоТеПОНОМВ5

ИИооИиОМ

кинэнкопои

яо2ойпоя

эинэйтотодва

чча^тваХхойп

‘чонелдо

чкэтепээпэйп

‘у’

квяоои][

изоомикохооэн

эйэи

0]]

хичнякэлинеахоояван

иимкколияелопэйп

2

Бэйтоя

кипевинела

0)

5]

иипи^а40м

"тол

$207-С005

вн

вшишиь/А

коэхишоЬ/00

отИиНнэтШэЯ20ЙП

отиятоиэПовитоЙП

Амонноипи/адожилне

оп

енеки

и

иипи^а4ом

отиялоиэПовитойн

оп

киэоИИО)

изэомиохдоэн

эйэи

оп

оп

иилкийподйэи

некп

я

иинэНэиЕИ

эинэдэнЯ

И

вя100Вй

ва

"СТ

ИИоОИиОМ

о

сеМИйП

Я

ИИНЭНЭМ5

И

ииоэоэииом

якэтеПээПэй]]

итооимикохдоэн

эйэм

оп

эинэоэня

‘иипи/адом

отиятоиэпочитойп

оп

иизоитоМ

эинетэовс

21

19КАоНОМоИйо!

'яотнэиАхОГ

кипеси/Ая\у

‘О’

нокополшо]{

‘иинэтон1о

хичяОГАа1.

и

кинеяосед00

эйэфо

я

(яточкэтеПономе5

‘ИИоиРОМ

АмэтоМятоНэГ

эиял21291002

вн

(иипяХ@тони

‘кинэжокоП

чиэтепээпэйп

“у’Н

кеяоди][

изэомикоходоэН

эйэй

оп

ччеемийн)

чозме

хняитвлйон

хинякехог

хито/я12иэГ

лнийотино)\

1

килвийпойэи

эчнноипесинелЙ0О

‘Т

пу

энчннэя1212910

иипесиквэй

ихой-)

китквийпойэ)

|

ЭГ

1я1ол

5207-6205

®н

«ватеду

"Г’И

‘ии

эшикиь

<

эоннэялээжог

Ах

эомэчог!г@29-)»|и1э81гооиомэчог!эя-)

жкэттоМ

иинэпжэйь

&

иончтэленосвй00

ионякенонэ2эфойп

конионоляв

ионнэя1э2й#гАэ0_]

я
иипи

адом

отиятэнэпочитойн

оп

иизвийпойфэм

Ч

С00С`С1`50

40

0-18

«ее

Иски

АХО»

ООХ

лОП

УЛ

ейотмэйиг

иосвмиа]]

‘оНЯЖачял

А

НУКИП

видами

юридических

лиц»

2.2.|Размещение

на

информационном

стенде

информации

по

ежеквартально

Лисовая

Н.А.

председатель

профилактики

коррупции

и

иных

правонарушений.

Обновление

КОМИССИИ

информационного

стенда.

2.3.|Контроль

за

целевым

использованием

бюджетных

средств,

средств,

постоянно

Директор,

поступивших

от

приносящей

доход

деятельности.

Бакановская

Г.Л.

главный

бухгалтер

2.4|Осуществление

регулярного

контроля

данных

бухгалтерского

учета,

ПОСТОЯННО

Директор,

наличия

и

достоверности

первичных

документов

бухгалтерского

Бакановская

Г.Л.

учета

главный

бухгалтер

2.5.|Контрольза

выполнением

государственного

задания.

ПОСТОЯННО

Директор,

Бакановская

Г.Л.

главный

бухгалтер

2.6.|Организацияипроведениепроверок

по

вопросам

целевого

и

1
раз

в
год

Бакановская

Г.Л.

эффективного

использования

имущества,

сохранности

имущества.

главный

бухгалтер,

Храбров

Ю.В.

заместитель

директора

по

АХР

2.7.|Предоставлениедиректором

сведений

о

доходах,

об

имуществе

и

Ежегодно

Директор

обязательствах

имущественного

характера,

а
также

о

доходах,

об

имуществе

и

обязательствах

имущественного

характера

супруги.

3.

Разработка

и

внедрение

антикоррупционных

механизмов

в

рамках

кадровой

политики.

3.1.|Рассмотрениявопросов

исполнения

законодательства

в

области

2
раза

в
год

администрация

противодействия

коррупции

на

общих

собраний

трудового

коллектива,

педагогических

советах.

Формирования

нетерпимого

отношения

к

проявлениям

коррупции,

повышение

уровня

самосознания

и

личной

ответственности

каждого

сотрудника.

3.2.|Ознакомлениевновь

принимаемых

работников

с

законодательством

по

мере

необходимости

Чебакова

А.Ф.,

специалист

о

противодействии

коррупции

и

локальными

актами

учреждения,

в

отдела

кадров

том

числе

с

кодексом

этики

и

служебного

(антикоррупционного)

поведения

работников

ГА

ПОУ

КСО

«СХУ

им.

И.Д.

Шадра»

3.3.|Применениекработникамучилища

всех

предусмотренных

ПОСТОЯННО

администрация

действующим

законодательством

мер

ответственности

по

минимизации

и

(или)

ликвидации

последствий

коррупционных

или

иных

нарушений

(при

выявлении).

3.4.|Обеспечениесистемы

прозрачности

при

принятии

решений

по

ПОСТОЯННО

Директор

кадровым

вопросам

3.5.|Усилениеперсональной

ответственности

работников

ОУ

за

ПОСТОЯННО

администрация

неправомерное

принятие

решения

в

рамках

своих

полномочий.

3.6.|Привлечениекдисциплинарнойответственности

работников

по

факту

администрация

‘ешикиБ/А

ииемини

0102

ИЛКИБОМОНКОП

ийчяноэжАго

кинэгоэйтоп^Аон®

яо1меф

кинэкаявчя

тэлтэЙП

кипейтоиниитВ

кинэкиА120п

2й20

0]]

ен

негжейл

икинэшеддо

оп

лойэчойп

хияноэж

ко

эинэпэной]]|‘}`с‘имкинэкЯВЙн10

ИРИЧННОЙТМЭКЕ

И

ИЙПЯЯОЛЬОП

хишяип^120п

экоиь

кол.

9

‘непжейл

иинэшейд0

кинэйтотмоова

и

негжейл

емэийп

кинэкял2эт

20

ВяПЕЙоп

кИНЭГОПГО02

эИНэБЭП2200)

`епии

эчннэ91212910)

виэийн

Алифейл

о]]

‘ешикиьА

иэипейтоиниитв

непжейл

вхоийц

олоньик

кипесинел@О|‘сб‘иипП^а40»

иинэкЯКойЙП

хил^аг

и

вятоэБиньолкся

‘вяточнолелотчЯя

чотмеф

кинэкякмМя

хЕкэП

Яо1мэйи]

ОННКо120П

я

ешикиь/

иойолмэйит

2

ииник

хяннофэкэ.,

хчикаи

эиненосякопоИ|‘75иинэкэпсватоп

хина

Атм

Ка12

‘лояточколенономеЕ

2

ииЯло1291002

9

ВШИКиЬ/

эливо

конякВипифо

ен

хэоя

ипэлипоЯох/а

ОННКо120П

иипеидйофни

эинэнкопоп

и

эинэкяондо

эоннэиэйяэ208о

и

эонйвкАлэ4|`1`6'и1201194210

ионноипвийофни

вняой‹

эинэпичяо]]

‘с

иИинэкэП10

иэйэят

хчлияах1о

‘мен

9
винэь

00
И

ДО

9

кИНэки/120П

ИИКИЯОГО/Х

2

иэкэтИПой

ипэтитоЯчом/а

“у’Н

квЯоои][

кни

кинэпэяойп

Алифеа1

о]]

ЭИНЭКИОМен5О

‘эШИкиь/

я
иэйэяг

хчияймто

Иэн]

эинэпоэчой]]||+`иелнэЭП

Ато

'\`Н

веяоои][

я

иинеяодэй1.

ханигэ

кинеяоЯятоНнЭШ2902

ХЕКЭП

Я

ЭКОИЬ

ИОД,

‘’О)’Я

внишипе],

ЯЙов1м0-яЙ0кл1нэ-)

я

‘ешишиьА

итоонякэкэП

195во

иочояейп-оняитемйон

кипесинйэгор\(||съ‘иинепиом

иониэиац

гоийэп

я

эшикиь

`\№’Н

кечоди][

я

винэшоиье&5

и

яолнэиАхоГ

вмоэийп

вкойтном

кипесинелао)

‘ешикиь

А

‘Э’Я

внишипе],

ОННЕО120П

Ей

кинэкоЙЬ10

‘еПоЯэйэп

‘виоийп

кияейп

иинэПоп002

эинэБэП2200|‘с‘пи

хаНн1ДоНжЖкО

итооннэя121.2910

ЭИНЭКЭПЭЙПО)

'епЕВйд0

олоННнэЯ12й@ПА201

этодеа

ионоэь/

оп

вйо1мэйит

яотнэи/Ахог

иьешчя

можтвйоп

и

мэинэнкопе5

‘лоинэнвах

чкэлил2эиевЕ

“°О)’Я

вникиПе],

ОННЕО120П

‘лодэь

‘мэинэь

Акоп

вё

вкойтном

оломоэвитеиетоио

кипесинел@О|‘1’;‘ээээпойп

иончт

эленосейо0

я

иипи<40м

иинэкякойн

эинэш

&погэн

ен

эчнноэгявйнен

‘вилкийнойэр\|

‘р

‘вяточиететономеЕ

ОЛОННОИПИ

^ЙЙОМИЛНВ

КИНЭНКОПОИ

отинэьэп2200

оп

йэи

хинжког

хишотмиИний

эн

‘еж1ГэКТоМ

&